
Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5803 - Sexta-feira, 27 de julho de 2018
Divulgação: Sexta-feira, 27 de julho de 2018     Publicação: Segunda-feira, 30 de julho de 2018

ABERTURA DE PREGÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Central de Licitações da Secretaria Municipal da 
Fazenda, torna pública a abertura das licitações abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 279/2018 - PROCESSO 18.0.000063621-1 – Aquisição de Fraldas 
Descartáveis, para a Secretaria Municipal de Saúde (SMS), com recursos do Fundo Municipal de 
Saúde (FMS). 
ABERTURA: Às 9h do dia 7 de agosto de 2018, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO 281/2018 - PROCESSO 18.0.000064355-2 – Aquisição de Acessórios para 
Materiais e Consumo Hospitalar. 
ABERTURA: Às 9h do dia 9 de agosto de 2018, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO 288/2018 - PROCESSO 18.0.000067717-1 – Aquisição de Material 
Odontológico (Pasta Dental). 
ABERTURA: Às 9h do dia 9 de agosto de 2018, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente CELIC/SMF.

 EDIÇÃO EXTRA  

 EDITAIS 

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXPEDIENTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5803 - Sexta-feira, 27 de julho de 2018

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5803 - Sexta-feira, 27 de julho de 2018

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2018-07-27T17:22:24-0300
	CIBELE OLTRAMARI:92259561004




